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E-REZEPT
WIR SIND BEREIT!

**    � AVP: Apothekenverkaufspreis, LVK: Listenverkaufspreis, UVP: Unverbindlicher Verkaufspreis. 
*** � Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung verwendet werden.  

 Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge sollte nicht überschritten werden. 
 

Umfassende Informationen erhalten Sie auf Wunsch von unserem Personal. Artikel können ähnlich der Abbildung sein.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Bitte das Produkt außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.  
Für Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Bildnachweis: ©Adobe Stock (64297323) Marco2811.

IM HERZEN HAMBURGS FÜR SIE DA

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,
 
Kopf-, Rücken-, Gelenk- oder Regelschmerzen sind  
Ihnen vertrauter, als Ihnen lieb ist? Dann wissen Sie 
aus leidvoller Erfahrung, dass sie den Alltag und das 
Wohlbefinden stark beeinträchtigen können. 

Glücklicherweise gibt es eine ganze Reihe von rezept-
freien Medikamenten, die die Beschwerden schnell lin-
dern. In unserem Arbeitsalltag erleben wir es allerdings 
gar nicht so selten, dass Kunden aus Gewohnheit im-
mer dasselbe Schmerzmittel verwenden, unabhängig 
davon, was gerade schmerzt. Davon ist dringend abzu-
raten! Denn welches Mittel für Sie das Wirksamste und 
Unbedenklichste ist, hängt von der Art des Schmerzes, 
von Ihrem Alter und möglichen Vorerkrankungen  
ab sowie von den anderen Medikamenten, die Sie 
eventuell einnehmen. Äußerst wichtig ist darüber  
hinaus, sich genau an die Dosierungsvorschriften  
zu halten. 

Damit Sie nicht das falsche Mittel nehmen, schildern 
Sie uns gern Ihr Problem und wir beraten Sie  
ausführlich dazu, welcher Wirkstoff in welcher  
Situation zu empfehlen ist. 
 
Ihre Ruth Herceg und die Teams der Vital,  
Mundsburg und Hammerbaum Apotheke.

MAGNESΙUM-DΙASPORAL® 
Protina Pharmazeutische GmbH
50 Stück
Wirkstoff : Magnesiumcitrat.

LVK 26,20 €**
nur 19,95 €

-24 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NORSAN OMEGA-3 KAPSELN
NORSAN GmbH
80 Stück Kapseln
Wirkstoff : Omega-3.

UVP 29,00 €**
nur 21,95 €

-24 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

OMNΙ BΙOTΙC® 10
InStitut AllergoSan GmbH
20 x 5 g Pulver
Wirkstoff : 10 verschiedene 
Bakterienstämme.***

UVP 33,50 €**
nur 25,95 €
Grundpreis 259,50 € / 1000 g

-23 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.05. bis zum 30.06.2026.  
Nur solange der Vorrat reicht.

Unser Produkt  
des Monats

NASENDUO NASENSPRAY
ratiopharm GmbH
10 ml Nasenspray
Wirkstoff : Xylometazolinhydrochlorid, 
Dexpanthenol.

LVK 7,50 €**
nur 4,95 €
Grundpreis 495,00 € / 1000 ml

-34 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



IM HERZEN HAMBURGS FÜR SIE DA

HYDROGALEN® CREME
GALENpharma GmbH
15 g Creme
Wirkstoff : Hydrocortison.

LVK 5,56 €**
nur 3,95 €
Grundpreis 263,33 € / 1000 g

-29 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

LOPERAMΙD AKUT 
1 A Pharma GmbH
10 Hartkapseln
Wirkstoff : Loperamidhydrochlorid.

LVK 3,93 €**
nur 2,95 €

-25 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

MOMEALLERG NASENSPRAY
GALENpharma GmbH
10 g Spray
Wirkstoff : Mometason-
furoat.

LVK 8,95 €**
nur 6,85 €
Grundpreis 685,00 € / 1000 g

-23 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ORTHOMOL HAΙR ΙNTENSE
Orthomol Vertriebs GmbH
60 Kapseln
Wirkstoff : Mikronährstoff e, 
Vitamine und Aminosäuren.***

UVP 34,99 €**
nur 26,95 €

-23 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

LAMΙSΙL FUSSPΙLZCREME
Karo Healthcare AB
30 g Creme
Wirkstoff : Terbinafi n-
hydrochlorid.

LVK 21,82 €**
nur 16,95 €
Grundpreis 565,00 € / 1000 g

-22 % 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

BΙTE AWAY® NEO STΙCHHEΙLER
MibeTec GmbH
1 Stifte
  

UVP 32,95 €**
nur 24,95 €

-24 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ΙBUFLAM® AKUT FΙLMTABLETTEN
A. Nattermann & Cie GmbH
50 Stück Filmtabletten
Wirkstoff : Ibuprofen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärtzlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

LVK 12,76 €**
nur 9,90 €

-22 %

AVÈNE THERMALWASSER
Pierre Fabre Dermo Kosmetik GmbH
300 ml Spray + gratis 50 ml
Wirkstoff : Kieselerde, 
Spurenelemente.

UVP 14,50 €**
nur 11,50 €

-21 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ALLEGRA® ALLERGΙETABLETTEN
A. Nattermann & Cie GmbH
50 Tabletten
Wirkstoff : Bilastin.

UVP 29,71 €**
nur 21,95 €

-26 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

VOMEX A® DRAGEES
Klinge Pharma GmbH
10 Dragees
Wirkstoff : Dimenhydrinat.

LVK 6,50 €**
nur 4,95 €

-24 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

MOSQUΙTO® FAMΙLY ΙNSEKTEN-
SCHUTZSPRAY
WEPA GmbH & Co KG
100 ml Spray | Wirkstoff : P-Menthan-
3,8-diol, Zitronen-Eukalyptus-Extrakt.

UVP 10,99 €**
nur 8,50 €
Grundpreis 85,00 € / 1000 ml

-23 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

VΙVΙDRΙN® AZELASTΙN 
NASENSPRAY
Dr. Gerhard Mann GmbH
10 ml Nasenspray
Wirkstoff : Azelastinhydrochlorid.

LVK 12,48 €**
nur 9,95 €
Grundpreis 995,00 € / 1000 ml

-20 %

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.05. bis zum 30.06.2026.  
Nur solange der Vorrat reicht.

1 Nur ein Coupon pro Kunde. Nicht gültig für rezeptpflichtige  
Medikamente, Angebotsartikel und für Zuzahlungen.  

Nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Nur solange der Vorrat reicht.

auf ein Femibion®-
Produkt Ihrer Wahl 

im Juni!  
Gültig: 01.05. bis 30.06.2026 

20 % Rabatt1

1 Nur ein Coupon pro Kunde. Nicht gültig für rezeptpflichtige  
Medikamente, Angebotsartikel und für Zuzahlungen.  

Nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Nur solange der Vorrat reicht.

1 Nur gültig am jeweiligen Aktionstag. Nicht mit anderen  
Angeboten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht.

Avène-Beratungstag am  
07.07.2026 von 11:00 bis 18:00 Uhr in  
der Vital-Apotheke am Opernhaus!  

Mit Hautanalyse und individuelle Pflege- 
beratung durch eine Avène-Beauty-Exper-

tin. Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

20 % Rabatt1

auf Avène-Produkte!
Kommen Sie vorbei 
und sichern Sie sich 
bis zu 20 % Rabatt!1

Unsere Happy Hour findet  
immer donnerstags von  
15:00 - 19:00 Uhr statt.


